
 ادعای ترکیه 
درباره دستگیری سرکرده داعش در اسلامبول

مقامات ترکیه می‌گویند سرکرده جدید داعش را 
در عملیات ضد تروریستی پلیس اسلامبول بازداشت 

کرده است.
»بلومبرگ« روز پنجشنبه طی گزارشی اعلام کرد که: 
»مقامات ارشد ترکیه گفته‌اند سرکرده جدید داعش در یک 
عملیات ضد تروریستی اخیر در اسلامبول دستگیر شده است.« 
این مقامات درباره جرئیات نیز این طور موضع گرفته‌اند که پلیس 
ضد تروریسم و ​​مأموران اطلاعاتی مردی را بازداشت کردند که 

معتقدند از زمان کشته شدن سرکرده قبلی گروه تروریستی 
داعش طی عملیات آمریکا در سوریه در ماه فوریه، رهبری این 
گروه را برعهده داشته است. به گزارش فارس، پایگاه خبری 
ترکیه‌ای »اودا تی‌وی« مرد دستگیر شده را »ابوالحسن القرشی« 
معرفی کرده بدون اینکه بگوید چگونه به این اطلاعات دست 
یافته است. مقامات ترکیه روز پنجشنبه گفته بودند »رجب طیب 
اردوغان« رئیس‌جمهور این کشور از بازداشت القرشی مطلع شده 

و انتظار می‌رود شخصاً دستگیری وی را اعلام کند.

آمریکا نهادی ویژه
برای مقابله با چین ساخت

وزارت خارجه آمریکا در بحبوحه نگرانی‌های غرب 
از تغییر نظم جهانی از راه‌اندازی نهادی جدید در این 
وزارتخانه برای رصد چین و مقابله با این کشور خبر داد.

از سویی »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در 
سخنرانی روز پنجشنبه، پکن را بزرگ‌ترین چالش درازمدت 
برای »نظم جهانی« توصیف کرد، از سوی دیگر از راه‌اندازی 
»خانه چین« در درون وزارت خارجه آمریکا خبر داد. پیش از 
این رسانه‌های آمریکایی گزارش داده بودند که »خانه چین« 

قرار است اداره‌ای متشکل از دیپلمات‌ها و کارشناس‌ها برای 
هماهنگ‌‌سازی سیاست‌های آمریکا جهت مقابله با چین 
باشد. وزیر خارجه آمریکا گفته: »وسعت و دامنه چالش‌هایی 
که جمهوری خلق چین پیش روی ما قرار می‌دهد دیپلماسی 
آمریکا را به شکلی که قبلًا شاهد آن نبوده‌ایم به محک آزمون 
خواهد گذاشت...مصمم هستم به عنوان جزئی از برنامه‌ام برای 
نو‌سازی ]وزارت خارجه[ ابزارهایی را که دیپلمات‌هایمان برای 

مقابله با این چالش نیاز دارند در اختیار آنها قرار دهم.«
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همزمان با اوج‌گیری تبعات اقتصادی جنگ اتفاق افتاد

افزایش درخواست از سوی غرب 
برای تسلیم شدن اوکراین در برابر روسیه

سرویس خارجی-
با عیان شدن پیامدهای اقتصادی -شاید حتی- 
پیش‌بینی نشده بدی که جنگ اوکراین برای جهان 
به ویژه غرب داشته، در‌خواست‌های غربی‌ها برای 
تسلیم شدن اوکراین در برابر خواسته‌های روسیه نیز 
افزایش یافته است. آنها صراحتا می‌گویند اوکراین 
بخشی از سرزمینش را تسلیم روس‌ها کند و قال 

قضیه را بکند!
 روز ۵ اسفند ۱۴۰۰ )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، جنگ اوکراین 
آغاز و حمایت‌های همه‌جانبه غرب از اوکراین، با این تحلیل 
که فرصت خوبی برای زمین زدن یک رقیب قدرتمند به 
وجود آمده، شروع شد. این تهاجم بزرگ‌ترین حمله نظامی 
متعارف به خاک اروپا از زمان جنگ جهانی دوم است و 
غربی‌ها آن‌قدر ساح و پول و سرباز اجاره‌ای به این کشور 
اعزام کرده‌اند که دیگر کمترین تردیدی باقی نگذاشتند، 
آنها به این جنگ به عنوان یک فرصت برای تضعیف یک 
ابرقدرت رقیب نگاه می‌کنند، نه حمایت از یک متحد 
ضعیف. غافل از این‌که اوکراین در حال تبدیل شدن به یک 
کشور کلنگی و صد البته به یک انبار بزرگ سلاح است و 
تبعات اقتصادی آن به دلیل جایگاهی که دو کشورِ درگیر 
جنگ در تولید گندم و روغن و سوخت و....دارند می‌تواند 
دنیا از جمله همین غرب را با »خطری بزرگ در حوزه مواد 

غذایی و سوخت« مواجه سازد، که کرده است.
هر چه بیشتر آثار این جنگ عیان می‌شود »پرچم‌های 
سفید« بیشتری در غرب بلند می‌شود به نشانه تسلیم و 
غربی‌ها که خود شاید از تحریک‌کنندگان این جنگ 
بودند حالا دیگر تاب تحمل این همه خسارت را ندارند. 
البته بهت‌انگیز این است که همان‌طور که جنگ را تنها 
در خاک اوکراین می‌خواستند و تنها توسط اوکراینی‌ها 
می‌پسندیدند، حالا تسلیم شدن و امتیاز دادن را نیز از 
طرف اوکراینی‌ها می‌پسندند. این درخواست‌ها ابدا از 
سوی ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه آغاز شد. بعد ناتو و 
هنری کیسینجر آن را پی گرفتند و حالا نیویورک تایمز 
هم خواسته اوکراین به شکلی با دادن خاک کشورش به 
روس‌ها، مانع از آغاز جنگی جهانی شود که در آن همه 

بازنده خواهند بود.

صندوق بین‌المللی پول: وضعیت بسیار بد است
»کریستالینا جورجیوا« مدیر اجرایی صندوق بین‌المللی 
پول که برای شرکت در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در 
شهر داووس به سوئیس سفر کرده است در حاشیه این 
اجلاس جهانی به خبرنگار سی.ان.ان گفته: »ما در وضعیتی 
قرار داریم که در گذشته هرگز آن را تجربه نکرده‌ایم، به 
طوری که در مدت دو سال، چندین بحران را پشت سر 
هم تجربه می‌کنیم. در مقطعی که به تدریج در حال 
بهبود یافتن از بحران اقتصادی ناشی از کووید-۱۹ بودیم، 
ضربه‌های ناشی از جنگ در اروپا و تحریم‌ها و پیامد‌های 
این رویداد، بر ما وارد شد. حال ببینید ما چه کار کرده‌ایم!« 
باید به این نکات توجه داشت. جنگ اوکراین به اقتصاد 
کشور‌های اروپایی به شدت ضربه زده است. وی همچنین 
افزود، جنگ در اروپا، شوک روانی وارد کرده است. افزایش 
قیمت مواد غذایی و حامل‌های انرژی سبب تشدید تورم در 

اروپا شده است.
پیشنهاد کیسینجر چه بود؟

همان طور که گفته شد همین هشدارهاست که ابتدا 
»امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه، را به این سمت 
کشاند که به اوکراین توصیه کند که تسلیم شود. حالا این 
هشدارها از جاهای دیگری نیز به سمت کیف روانه می‌شود. 
»هنری کیسینجر« وزیر امور خارجه اسبق و مشاور امنیت 
ملی پیشین آمریکا به غرب درباره دخالت در جنگ اوکراین 

هشدار داد. به گزارش تسنیم، او در سخنانی در مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس پیشنهاد داد که اوکراین مناطقی 
از خاک خود را به روسیه واگذار کند تا جنگ را متوقف کند.

نیویوک تایمز: اوکراین همه خاکش را نخواهد
نیویورک‌تایمز نیز در سرمقاله روز پنجشنبه خود نوشته 
که شرایط بحرانی حاکم بر جنگ روسیه در اوکراین دنیا را 
در آستانه یک »پیچ خطرناک« قرار داده است. به عقیده 
سردبیران روزنامه نیویورک‌تایمز حمله روسیه به اوکراین 
به وضعیت پیچیده‌ای رسیده- و هیچ بعید نیست این 
پیچیدگی پای ایالات متحده آمریکا را هم به درگیری 
مستقیم با روسیه باز کند. این روزنامه به همین دلیل به 
دولت بایدن و البته دولت زلنسکی در اوکراین توصیه کرده 
اهداف کمال‌گرایانه و آرزوهای دست‌نیافتنی- از قبیل پس 
گرفتن کل زمین‌هایی که روسیه اشغال کرده است- را کنار 
گذاشته و به دنبال اهدافی واقع‌بینانه از این جنگ باشد. 
نیویورک‌تایمز هم‌چنین بر پایه این پیش‌فرض از دولت 
آمریکا خواسته به جای جنگ با روسیه و شکست پوتین، به 

دنبال پایان جنگ و دستیابی به صلح باشد.
مهمات ارتش‌های اروپایی رو به اتمام است

»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز اعلام کرده که این اتحادیه برای جنگ آماده نیست و 
اگر با جنگی مانند اوکراین مواجه شود، مهمات ارتش‌های 
کشورهای اروپایی ظرف ۲ هفته به اتمام می‌رسد: »به نظر 

نمی‌رسد کشورهای اروپایی بتوانند به موقع قابلیت‌های 
نظامی خود را به شکل قابل توجهی افزایش دهند زیرا 
این فرآیند اختیاری است و قانونی وجود ندارد تا افزایش 

قابلیت‌های نظامی را محقق کند.«
انگلیس: اوکراین تسلیم نشود

در این بین انگلیسی‌ها ساز خود را می‌زنند. »لیز 
تراس« وزیر خارجه انگلیس پیشنهادات اخیر درباره توافق 
صلح میان روسیه و اوکراین را »مماشات« و »عقب‌نشینی« 
توصیف و آن را رد کرده است. تراس در نشست جهانی 
اقتصاد در »داووس« گفته: »نباید خشونت روسیه را با 
مماشات پاسخ داد. نباید اجازه دهیم درگیری در اوکراین 
طولانی و به طور فزاینده‌ای دردآور شود.« می‌توان از این 
مواضع نتیجه گرفت که غرب در قبال جنگ اوکراین موضع 
یکدستی ندارد و در نحوه برخورد با روسیه خط مشی 
یگانه‎ای را پی نگرفته است. برخی برخورد خصمانه جدی با 
مسکو را پیشنهاد می‌دهند و برخی مماشات برای جلوگیری 

از گسترش جنگ و پیامدهای آن را توصیه می‌کنند.
خشم اوکراین از غرب

از سوی دیگر، »دیمیترو کولبا«، وزیر خارجه اوکراین 
در جریان نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس، ناتو را 
متهم کرده که »مطلقا هیچ کاری« در برابر حمله روسیه به 
اوکراین نکرده است. »کولبا« گفته »ما به ناتو به چشم یک 
نهاد متحد که عملا یک گوشه ایستاده و کاری نمی‌کند، نگاه 
می‌کنیم...همان‌طوری که رئیس‌جمهور زلنسکی در پانزدهم 
مارس)اسفند( تاکید کرد اوکراین نمی‌تواند عضو ناتو شود و 
من بسیار خوشحالم از اینکه می‌بینم مردم شروع کرده‌اند به 

درک این نکته که روی ناتو نمی‌توان حساب کرد.«
تحولات میدانی

اما از تحولات میدانی این جنگ نیز خبر رسیده که، 
ماشین جنگی روسیه دوباره به راه افتاده و در برخی مناطق 
مثل »لوهانسک« کاملا دست برتر را دارد. یک مقام ارتش 
اوکراین روز پنجشنبه در این باره )۵ خرداد/۲۶ مه( گفته با 
شدت گرفتن درگیری‌ها در منطقه لوهانسک، روسیه دست 
برتر را در جنگ به دست آورده است. به گفته »اولکسی 
گروموف«، رئیس‌ستاد مشترک نیرو‌های مسلح اوکراین 
روسیه »هم در حملات هوایی و در حملات توپخانه‌ای« 
دست برتر را دارد، اما نیرو‌های کیف »با همه توان برای 

تغییر دادن وضعیت تلاش می‌کنند.«
یک مقام وزارت دفاع آمریکا نیز روز پنجشنبه گفته، 
روسیه در بخش‌هایی از منطقه خودمختار »دونباس« در 
اوکراین به شکل فزاینده‌ای پیش‌روی داشته است. او در 
ادامه ارزیابی خود این را هم اضافه کرده که، نیروهای روسی 
در مناطق »اسلویانسک« و »کراماتورسک« توانسته‌اند 
»پیش‌روی فزاینده‌ای« داشته باشند اما در پیرامون 
خارکیف، دومین شهر بزرگ اوکراین، نیروهای اوکراینی 

توانسته‌اند نیروهای روس را بیش از پیش عقب برانند.
همچنین باید اشاره کرد که سامانه‌های MLRS و 
سیستم راکت‌انداز چندگانه از مهم‌ترین درخواست‌های 
اوکراینی‌ها از دولت بایدن بوده که به گفته چند تن از 
مقامات آمریکایی، دولت قصد ارسال آنها را دارد. به گفته 
مقامات، دولت بایدن متمایل به ارسال این سامانه‌ها به 
عنوان بخشی از بسته بزرگ‌تر کمک‌های نظامی و امنیتی 

به اوکراین است که در هفته آینده اعلام می‌شود.
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مشروحه ذیل، مطابق برنامه تعیین شده را از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی )ستاد( برگزار نماید.

آگهی فراخوان مناقصات عمومی یک‌مرحله‌ای

آدرس به  )ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت‌ها  بازگشایی  و  مناقصه‌گران  پیشنهاد  ارائه  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، کلیه مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی اقدام نمایند و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند. 
* محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه‌گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه نمایند و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر به 

شماره 32237451-054 )اداره امور حقوقی و مناقصات دانشگاه( تماس حاصل نمایند.

شماره 
حداقل شرایط مبلغ تضمینموضوع مناقصهمناقصه

برای دریافت اسناد
نوع 

شماره فراخوانضمانتنامه

واگذاری تعمیرات، نگهداری و راهبری تاسیسات مکانیکی، الکتریکی 1401/3-6
ساختمان‌های اصلی و جنبی بیمارستان شهدا، هیرمند

 549/250/000
ضمانتنامه بانکی مجوز از مراجع ذیصلاحریال

2001003840000015یا واریز نقدی

از روز شنبه مورخ 1401/3/7 لغایت پنج‌شنبه مورخ 1401/3/12مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد
تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/3/25آخرین مهلت بارگزاری اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد
تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/3/25آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه حراست دانشگاه

از ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1401/3/28تاریخ گشایش پاکت مناقصه
۲۰ روز کاری و برای یک دوره قابل تمدید می‌باشدمدت اعتبار پیشنهاد

ضمنا مناقصه‌گران جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه به اداره حقوقی و مناقصات به نشانی زابل- میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی زابل به شماره تلفن 32237451-054 تماس حاصل نمایند و همچنین جهت ارائه پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( در موعد مقرر به دبیرخانه مدیریت 

حراست دانشگاه علوم پزشکی به نشانی فوق مراجعه نمایید. 
* هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مشروحه ذیل، مطابق برنامه تعیین شده را از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی )ستاد( برگزار نماید.

آگهی فراخوان مناقصات عمومی یک‌مرحله‌ای

آدرس به  )ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت‌ها  بازگشایی  و  مناقصه‌گران  پیشنهاد  ارائه  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، کلیه مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور را جهت دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی اقدام نمایند و در مناقصه اعلام شده شرکت کنند. 
* محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه‌گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر به 

شماره 32237451-054 )اداره امور حقوقی و مناقصات دانشگاه( تماس حاصل نمایند.

شماره 
حداقل شرایط مبلغ تضمینموضوع مناقصهمناقصه

برای دریافت اسناد
نوع 

شماره فراخوانضمانتنامه

واگذاری تعمیرات، نگهداری و راهبری تاسیسات مکانیکی، الکتریکی 1401/3-5
ساختمان‌های اصلی و جنبی بیمارستان سیدالشهدا )ع( زهک

 ۷۷۶/800/000
ضمانتنامه بانکی مجوز از مراجع ذیصلاحریال

20010038400000۱4یا واریز نقدی

از روز شنبه مورخ 1401/3/7 لغایت پنج‌شنبه مورخ 1401/3/12مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد
تا ساعت 10 صبح روز  چهارشنبه مورخ 1401/3/25آخرین مهلت بارگزاری اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد
تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/3/25آخرین مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه حراست دانشگاه

از ساعت 10 صبح روز  شنبه مورخ 1401/3/28تاریخ گشایش پاکت مناقصه
۲۰ روز کاری و برای یک دوره قابل تمدید می‌باشدمدت اعتبار پیشنهاد

ضمنا مناقصه‌گران جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه به اداره حقوقی و مناقصات به نشانی زابل- میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی زابل به شماره تلفن 32237451-054 تماس حاصل نمایند و همچنین جهت ارائه پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( در موعد مقرر به دبیرخانه مدیریت 

حراست دانشگاه علوم پزشکی به نشانی فوق مراجعه نمایید. 
* هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

سرویس خارجی-
پارلمان عراق به اتفاق آراء و در اقدامی انقلابی 
رژیم  با  روابط  عادی‌‌سازی  مهم جرم‌انگاری  قانون 
لبنان  صهیونیستی را تصویب کرد؛ جنبش حزب‌الله 

نیز این گام را »تاریخی و مهم« خواند.
پارلمان عراق تقریباً در مدتی کوتاهی از مطرح شدن 
پیشنهادش قانون جرم‌نگاری عادی‌‌سازی روابط با رژیم 
آپارتاید اسرائیل را تصویب کرد و آب پاکی را روی دست 
غربگرایانی که همه جا سرمایه‌های اسرائیل هستند ریخت. 
ماه گذشته بود که »مقتدی صدر« رهبر جریان صدر این 
پیشنهاد را داد ولی از آن‌جایی که جریان مقاومت عراق 
و دیگر نمایندگان نیز با این پیشنهاد موافقت داشتند، این 
امر مهم با سرعت پیش رفت. پارلمان عراق، روز )پنجشنبه، 
۲۶ می‌– 5 خرداد(، پیش‌نویس قانون »ممنوعیت عادی‌‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی« را به رأی گذاشت تا از همان 
آغاز برخی زمزمه‌ها برای این کار، محکم جلوی آن را سد 
کند. از مهم‌ترین بندهای این قانون جرم‌انگاری هرگونه 
همکاری سیاسی، امنیتی، اقتصادی، فنی، فرهنگی، ورزشی 
و علمی با رژیم صهیونیستی »تحت هر عنوانی« است. این 
نشست به ریاست »محمد الحلبوسی«، رئیس‌پارلمان، و حضور 
۲۷۵ نماینده عراقی برگزار و خشم آمریکایی‌ها و غربگرایان 
را برانگیخت. به اعلام خبرگزاری رسمی عراق )واع(، پیش از 

رای‌گیری نهایی درخصوص این قانون، ابتدا نمایندگان عراقی 
عنوان این قانون را اصلاح کردند و به آن تحت عنوان »قانون 
جرم‌انگاری عادی‌‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی« رای 
دادند. نمایندگان عراقی پس از تصویب این قانون علیه رژیم 

صهیونیستی شعار سر دادند.
واکنش مقاومت عراق و لبنان

جنبش حزب‌الله لبنان بلافاصله به این اقدام تاریخی پارلمان 

عراق واکنش نشان داد. این جنبش محبوب، روز جمعه طی 
بیانیه‌ای ضمن تقدیر و تشکر از تصویب این قانون »تاریخی« 
و »مهم« و افتخار به این اقدام، تأکید کرد که جرم‌انگاری 
عادی‌‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی گامی بزرگ و اصلی برای 
مواجهه با عاد‌ی‌‌سازی خفت‌بار روابط با رژیم صهیونیستی است 

که برخی از کشورهای عربی به آن روی آوردند.
کمیته هماهنگی شیعیان عراق موسوم به »الاطار 

التنسیقی« )چارچوب هماهنگی( نیز بعدازظهر روز 
پنحشنبه تصویب قانون »ممنوعیت عادی‌‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی« را تبریک گفت. این نهاد عراقی با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی یک موجودیت طرد شده‌ است، 
تأکید کرد، این رژیم باید از بین برود و نباید آن را به رسمیت 

شناخت یا روابط خود را با این رژیم عادی کرد.
حمله به کاروان لجستیک آمریکا

همزمان با این گام تاریخی خبر رسید، به یک کاروان 
لجستیک ارتش تروریست آمریکا در عراق نیز حمله شده 
است.. کانال تلگرامی »صابرین نیوز«، نزدیک به مقاومت، 
با انتشار این خبر نوشت که یک کاروان لجستیک ارتش 
ایالات متحده در صلاح الدین هدف قرار گرفت. طبق روال، 

آمریکایی‌ها حاضر به انتشار جزئیات این حمله نشدند.
مأمور کهنه کار سیا در لباس سفیر

 در چنین فضایی منابعی در عراق اعام کرده‌اند، 
»آلینا رومانوسکی« که روز چهارشنبه هفته گذشته، به 
عنوان جانشین »متیو تولر« و سفیر جدید آمریکا در عراق 
سوگند یاد کرد، یک جاسوس کهنه‌کار و مامور سیاست. 
لینا رومانوسکی مأموریت‌های متعددی را در پنتاگون برعهده 
داشته و به گفته وبگاه »آلترا عراق« او به مدت یک دهه در 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به »CIA« فعالیت 

کرده و پس از آن وارد کار دیپلماتیک شده است.

چین و روسیه، قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای اعمال 
تحریم‌های بیشتر علیه کره شمالی را وتو کردند.

 چین و روسیه روز جمعه با وتوی تحریم‌های وضع شده از تلاش‌های 
اخیر شورای امنیت به رهبری آمریکا برای اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه 
کره شمالی ممانعت کردند. »جانگ جون«، نماینده چین در سازمان ملل 
در این‌باره گفت: »دلیل اینکه پیش‌نویس این قطعنامه امروز به تصویب 
نرسید، خودداری آمریکا از پذیرش پیشنهادهایی غیر از اعمال تحریم‌ها‌ 
علیه کره‌شمالی بود.« تصمیم برای تشدید تحریم‌های کره‌شمالی، پس از 
آن اتخاذ شد که »کیم جونگ اون« رهبر این کشور، در طول سال جاری 
میلادی تعداد زیادی آزمایش‌ موشکی، از جمله آزمایش چندین موشک 
بالستیک بین‌قاره‌ای و اتمی، را به اجرا درآورده است. به نظر می‌رسد آزمایش 

اتمی روز چهارشنبه کره شمالی بیشترین واکنش را درپی داشته است.
به گزارش فارس، درست در همان روز آزمایش‌های موشکی کره شمالی، 
چنان‌که وزارت دفاع ژاپن روز پنجشنبه اعلام کرد، توکیو و واشنگتن با 
مشارکت 8 جنگنده، یک رزمایش هوایی بر فراز دریای ژاپن انجام دادند. 
وزارت دفاع ژاپن با صدور بیانیه‌ای در ارتباط با رزمایش مشترک با آمریکا 
اعلام کرد: »نیروهای پدافند ژاپن، رزمایش مشترکی را با ایالات متحده 
آمریکا برگزار کردند. هدف، تأکید بر آمادگی برای پاسخگویی سریع بر اساس 
ائتلاف قدرتمند دو کشور و تقویت بیشتر اتحاد بین ژاپن و ایالات متحده بوده 
است.« در همان روز کره جنوبی و آمریکا نیز یک مانور موشکی انجام دادند.

مشاور »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین در انتقاد از کسانی که در 
غرب از دولت کیف می‌خواهند به خاطر صلح، )بخوانید به خاطر جلوگیری از 
خسارت‌های اقتصادی غرب( بخشی از خاک این کشور را به روسیه واگذار کند، 

گفت: »بروید به جهنم!«
مقامات اوکراینی پس از اظهارنظر برخی از سیاستمداران غربی در نشست مجمع 
جهانی اقتصاد در شهر »داووس« در سوئیس مبنی بر اینکه اوکراین باید در قبال روسیه 
کوتاه بیاید، متوسل به استفاده از الفاظ رکیک شدند. »آلکسی آرستوویچ« مشاور 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین در انتقاد از کسانی که در غرب از دولت کیف 
می‌خواهند به خاطر صلح، بخشی از خاک این کشور را به روسیه واگذار کند، گفت: »بروید 
به جهنم با این پیشنهاداتتان در به حراج گذاشتن خاک اوکراین! آیا عقل لعنتی خود را از 
دست داده‌اید؟ بچه‌های ما دارند می‌میرند، نظامیان ما با بدنشان را سپر گلوله‌ها کرده‌اند 
و به ما می‌گویند که چگونه سرزمین‌هایمان را قربانی کنیم. چنین چیزی هرگز اتفاق 

نخواهد افتاد.«

رئیس‌جمهور اوکراین نیز به »هنری کیسینجر« که او هم از اوکراین خواسته بخشی 
از سرزمینش را تسلیم روسیه کند حمله کرد گفت درخواست او از اوکراین برای واگذاری 
بخشی از خاک خود جهت دستیابی به توافق صلح با روسیه، شبیه تلاش برای راضی کردن 
آلمان نازی در دهه ۱۹۳۰ است. رئیس‌جمهور اوکراین به توافق سال ۱۹۳۸ مونیخ میان 
انگلیس، فرانسه، ایتالیا و آلمان اشاره کرد؛ توافقی که راه را برای آلمان نازی برای الحاق 
چکسلواکی غربی به خود هموار کرد. زلنسکی گفت که »تقویم کیسینجر مربوط به سال 
۲۰۲۲ نیست، بلکه سال ۱۹۳۸ است«. وی ادامه داد: »دولت روسیه هر کاری انجام دهد، 
همیشه کسی را خواهید یافت که بگوید بیایید منافع آن را در نظر بگیریم. این تصور را 
دارید که آقای کیسینجر فکر می‌کند نه اینکه با حاضران داووس حرف می‌زند بلکه دارد 
در مونیخ آن زمان صحبت می‌کند.« زلنسکی خطاب به کیسینجر گفت: »در سال واقعی 
۱۹۳۸ زمانی که خانواده آقای کیسینجر در حال فرار از آلمان نازی بودند، او 15 ساله بود 
و همه چیز را کاملا درک می‌کرد و در آن زمان هیچ کس از او نشنید که به جای فرار از 

نازی‌ها یا جنگیدن با آنها، باید خود را با آنها سازگار کرد.«

 زلنسکی خطاب به غرب: بروید به جهنم!

پارلمان عراق با تصویب یک طرح 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل را جرم دانست

  تحریم انتخابات پارلمانی بحرین 
از سوی شیخ عیسی ‌قاسم، رهبر شیعیان این کشور

دفاع تمام‌قد روسیه و چین از کره شمالی 
در شورای امنیت سازمان ملل

رهبر معنوی انقلاب بحرین با صدور بیانیه‌ای درخصوص انتخابات 
پارلمانی آتی این کشور تاکید کرده که اگر این انتخابات به حل 

مشکلات مردم نمی‌انجامد، همان بهتر که تحریم شود.
 ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ )25 بهمن 1389( روز خشم مخالفین حکومت 
آل خلیفه بود که طی آن یک نفر کشته و ۱۴ نفر مجروح شدند. این خیزش 
از همان روز تاکنون به صورت یک انقلاب در مسیر شدن ادامه داشته است 
و همواره شیعیان بحرینی که اکثریت مردم این سرزمین را تشکیل می‌دهند، 
حکومت اقلیت آل خلیفه، حکومت تحت حمایت آل‌سعود، انگلیس و رژیم 

صهیونیستی را به رسمیت نشناخته‌اند. 
حالا آیت‌الله »عیسی قاسم«، رهبر شیعیان و رهبر معنوی انقلاب بحرین 
درخصوص انتخابات پارلمانی فراروی این کشور، با صدور بیانیه‌ای، موضع 
خود را اعلام کرده است. وی تصریح کرده باید انتخاباتی برگزار شود که 
مشکلات مردم را حل کند در غیر این‌ صورت بهتر است مردم در انتخابات 
شرکت نکنند...»مشارکتى که بخواهد بر ظلم و استبداد حکومت بیافزاید، 

نباید صورت گیرد.«
در متن این بیانیه که به تاریخ 25 می‌)4 خرداد( منتشر شده، آمده: 
»کوتاه آمدن ملت‌ها از حقوق سیاسی خود- و سایر حقوقشان- در مقابل 
دولت‌ها جنایت بزرگی است که باعث فساد هر دو طرف می‌گردد. نظر 
صحیحی که جایی برای مناقشه ندارد این است که یا انتخاباتی برگزار شود 
که در آن حل مشکلات مردم باشد یا عدم مشارکت مردمی که بخواهد 
بر ظلم و استبداد حکومت بیفزاید.« وی تصریح کرد: »اما آن‌هایی که به 
دنبال پول و منصب هستند نه گوش شنیدن حرف حق را دارند و نه نگران 
مشکلات و مصائب ملت‌ها هستند. صحبت از انتخابات، باعث می‌شود مردم 
حق و حقوق شهدا و زندانیانی که در این راه شکنجه شده‌اند را بیشتر به یاد 
آورند و غیرت مردم درباره دین و کرامتشان را افزایش می‌دهد و تمسک آنها 

به حقشان مبنی بر آزادی و کرامتشان را محکمتر می‌کند.«
رهبر معنوی انقلاب بحرین سپس ضمن دعوت از همه برای هوشیار 
شدن، ابراز تعجب کرد که دولت‌ها از فرصت انتخابات به عنوان فرصتی 
برای فریب مردم و استحمار آنها تحت عنوان دموکراسی و برای تثبیت 

دیکتاتوری استفاده می‌کنند.
این در حالی است که قرار است، انتخابات پارلمانی بحرین در اکتبر 
آینده )مهر-آبان( برگزار شود اما انتظار می‌رود، از آن‌جا که از زمان آغاز 
اعتراضات مردمی در اوایل سال ۲۰۱۱ تاکنون، هیچ اقدام امیدوارکننده‌ای 
برای اصلاح امور در این کشور صورت نگرفته و پاسخی به مطالبات انقلابیون 
داده نشده، انتظار می‌رود که اغلب احزاب مخالف رژیم آل خلیفه این 

انتخابات را تحریم کنند.
کارنامه سیاه دستگاه قضایی سعودی 

خبر دیگر آن‌که »باقر درویش« رئیس‌مرکز حقوق بشر بحرین درباره 
سرنوشت و سلامت بازداشتی‌ها در عربستان هشدار داده است. درویش در 
مصاحبه با خبرگزاری فارس گفته که کارنامه دستگاه قضایی آل‌سعود در 
محاکمه زندانیان، سیاه و مملو از احکام سیاسی است و به عنوان مثال احکام 
اعدامی علیه »صادق ثامر« و »جعفر سلطان« صادر شد حال آنکه آنها هیچ 
جرم مستقیمی در خاک عربستان مرتکب نشده‌اند. درویش همچنین گفت 
که قربانیان در معرض ناپدید‌سازی اجباری، شکنجه، اعتراف زیر شکنجه و 
حبس انفرادی قرار گرفته‌اند و تا برگزاری نخستین جلسه دادگاه از ملاقات 
با وکیل محروم بوده و علاوه‌بر آن مسئولان سعودی، همه موارد شکنجه و 

بدرفتاری با این زندانیان را نادیده گرفتند. 

سرویس خارجی-
احساس ناامنی شدید و عدم آرامش روانی و جانی در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین باعث شده تا ساکنان صهیونیست دغدغه تهیه 

گذرنامه و تابعیت دیگر مناطق و کشورها را در سر داشته باشند. 
شاید وقتی رهبران صهیونیست در تصورات خود ایجاد سرزمینی مستقل 
حتی به قیمت اشغال زمین و کشتار دیگران را متصور بودند، هیچ‌گاه این محاسبه 
را نداشتند که این »کشور خیالی« روزی به سرنوشت و وضعیتی دچار شود که 
ساکنان مهاجر در آن به فکر مهاجرت دوباره و دریافت گذرنامه دوم از کشور 
دیگری بیفتند. به طور کلی »امنیت« پاشنه آشیل رژیم صهیونیستی است و 
اکنون همین پاشنه آشیل زیر شدیدترین فشارها و آسیب‌ها از سوی جبهه بزرگ 
مقاومت است. در سایه فقدان امنیت، آرامش از ساکنان مناطق اشغالی سلب شده 
و حتی ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه اقدام به توزیع »اتاق‌های امن« 
بیشتر در میان شهرک‌های مجاور غزه کرد. اگرچه گفته شد که توزیع »اتاق‌های 
امن سیار« در مناطق اشغالی تحت تاثیر تهدیدات مقاومت فلسطین و در آستانه 
برگزاری مراسم روز پرچم صورت گرفته، اما تردیدی نیست که تهدیدات مقاومت 
علیه اشغالگران تنها محدود و منحصر به برگزاری راهپیمایی روز پرچم نیست 
و بعید است که تا آزادی کامل فلسطین، ساکنان مناطق اشغالی رنگ آرامش و 

امنیت را به خود ببینند.
پاسپورت دوم، دغدغه اصلی صهیونیست‌ها

همین احساس عدم امنیت و فقدان آرامش در رفتار و نوع واکنش شهروندان 
صهیونیستی به خوبی انعکاس یافته، تا آنجا که یک نویسنده و خبرنگار 
صهیونیست به تازگی با تاکید بر مبهم بودن آینده رژیم صهیونیستی، می‌گوید 
که »اکثر اسرائیلی‌ها به دنبال دریافت پاسپورت دوم هستند.« این نویسنده 
ساکن مناطق اشغالی با نام »گدعون لوی«، براساس مشاهدات و تحقیقات میدانی 
خود می‌گوید که »اسرائیلی‌ها نمی‌دانند تا چند سال دیگر چه وضعیتی خواهند 
داشت.« او در ابتدای یادداشتی که در پایگاه خبری »میدل ایست آی«، منتشر 
کرده، می‌گوید: »اگر از هر اسرائیلی عادی یا سیاستمدار یا روزنامه‌نگار یا دانشمند 
چه از راست‌گرایان یا چپ‌گرایان سؤال شود به کجا می‌رویم؟ و اسرائیل تا ۲۰ 
سال دیگر چگونه خواهد بود یا ۵۰ سال دیگر؟ آنها حتی نمی‌توانند توصیف کنند 
که ۱۰ سال آینده چه وضعیتی خواهد داشت.« نویسنده در ادامه پرسش دیگر 
مبنی بر این که »آیا اسرائیل تا ۲۰ یا ۵۰ سال دیگر وجود خواهد داشت؟« مطرح 
می‌کند و به منظور یافتن پاسخ این سؤال به تلاش زیاد شهرک‌نشینان برای 
دریافت پاسپورت دوم اشاره می‌کند و می‌افزاید: »هر پاسپورتی که باشد پرتغالی 
باشد یا لیتوانیایی، مهم آن است که اسرائیلی‌ها می‌دانند باید یک پاسپورت دیگر 
غیر از گذرنامه اسرائیلی خود داشته باشند. گویی گذرنامه اسرائیلی نوعی مجوز 
موقت است که تاریخ انقضای آن نزدیک شده است. انگار دیگر امکان تمدید آن 
تا ابد وجود ندارد.« این نویسنده صهیونیست در بخش دیگری بیان می‌کند که 
اشغال یک سرزمین نمی‌تواند همیشه ادامه پیدا کند و تاریخ ثابت کرده است که 

مردمانی که برای پیروزی می‌جنگند، پیروز خواهند شد.
افزایش خودکشی میان نظامیان صهیونیست

به هر میزان که احساس ناامنی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین بیشتر 
می‌شود؛ خبرهای بیشتری نیز درباره خودکشی نظامیان رژیم صهیونیستی 
شنیده می‌شود. از جمله روز جمعه روزنامه عبری‌زبان »اسرائیل هیوم« فاش 
کرد که یک افسر این رژیم با درجه سروانی در سازمان اطلاعات، هفته‌ها پیش 
خود را از ساختمانی پرَت و خودکشی کرده است. این روزنامه اذعان کرد که این 
خودکشی در ساختمان همان واحدی اتفاق افتاده که سال گذشته جسد یک 
سروان دیگر در آن پیدا شده بود. در همین حال، این روزنامه مطلع شده است که 
خودکشی این افسر در واحد فعالیت سروان »ت« ]که سال قبل مرده بود[ تنها 
مورد نبوده و به یک سری موارد خودکشی دیگر در ارتش رژیم اشغالگر اضافه 
شده است؛ موارد مشابهی که ماه گذشته رخ داده‌اند. رژیم صهیونیستی در یک 
ماه گذشته شاهد چهار خودکشی بوده است و روزنامه اسرائیل هیوم این را آمار 

بسیار بالایی توصیف کرده است.
هشدار آخر مقاومت

در عین حال صهیونیست‌ها برای سرپوش گذاشتن بر وضعیت بی‌ثبات خود 
این روزها به برنامه‌ریزی برای انجام اقداماتی بنیادگرایانه و عوام‌فریبانه مانند 
مراسم وهن‌آمیز »روز پرچم« روی آورده‌اند. مراسمی که در آن بدترین توهین 
به پیروان دیگر ادیان می‌شود و گروه‌های تندرو صهیونیست علی رغم شکست 
در اجرای چنین مراسمی در سال‌های گذشته، اما امسال با جار و جنجال در پی 
برگزاری آن هستند. تا کنون هشدارهای متعددی درباره برگزاری چنین مراسمی 
داده شده و حتی واشنگتن به عنوان متحد نزدیک تل‌آویو خواستار تجدید نظر در 
صدور مجوز چنین مراسمی شده است. گروه‌های مقاومت فلسطینی نیز با انتشار 
بیانیه‌های هشدار‌آمیز متعدد نسبت به تبعات برگزاری این مراسم هشدار داده‌اند 
و اتاق عملیات مشترک گروه‌های فلسطینی در این ارتباط بعدازظهر پنجشنبه 
نشست فوق‌العاده‌ای برگزار و با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که از دستاوردهای 
عملیات »شمشیر قدس« عقب نخواهند نشست و برای پاسخگویی به این رژیم، 
به تجاوزات آن پاسخ خواهند داد. این گروه‌ها ضمن اعلام بسیج عمومی، به 
رژیم صهیونیستی نسبت به انجام هر گونه حماقت و اجازه دادن برای یورش 
به مسجدالاقصی از طریق راهپیمایی پرچم هشدار داده و خاطرنشان کردند، 
این طرح به منزله بشکه باروتی است که منفجر خواهد شد و سراسر منطقه را 

شعله‌ور خواهد کرد. 
سید حسن نصرالله

روز جمعه نیز رسانه‌های مقاومت اسامی ویدئویی از سید حسن نصرالله 
دبیرکل محبوب حزب‌الله لبنان در آخرین سخنرانی دو روز پیش خود منتشر 
کردند که در آن به رژیم اشغالگر اسرائیل از آسیب رساندن به مسجدالاقصی 
و تشدید تنش در قدس اشغالی هشدار داده است. او در عین حال پیش‌بینی 
می‌کند در منطقه اتفاقات مهمی رخ خواهد و»هر گونه حمله به مسجدالاقصی 

منطقه را منفجر خواهد کرد.«
اسرائیل عمداً »ابوعاقله« را به قتل رساند

همزمان با تحولات و ناآرامی‌ها در فلسطین اشغالی، نتیجه تحقیقات درباره 
قتل شیرین ابوعاقله خبرنگار فلسطینی هم اعلام و بر اساس آن ثابت شد که 
نظامیان صهیونیستی این خبرنگار را نه بر اثر اشتباه، بلکه تعمداً هدف قرار 
داده‌اند. أکرم الخطیب« دادستان فلسطین در این باره گفت: این موضوع روشن 
است که یکی از نیروهای نظامی رژیم اشغالگر صهیونیستی گلوله‌ای را مستقیما 
به سر »شیرین ابوعاقله« خبرنگار الجزیره شلیک کرده است و این در حالی 
است که وی قصد داشت از صحنه بگریزد و در امان بماند. وی افزود: »نظامیان 
صهیونیست به سمت هر کسی که قصد داشت به شیرین ابوعاقله کمک کند، 
تیراندازی کردند. ما مدارک و مستنداتی داریم که می‌توانیم به وسیله آن با 
هرگونه روایت جدید و دروغین اسرائیل درباره قتل شیرین ابوعاقله مقابله کنیم.«

گزارش روزنامه‌نگار صهیونیست از جامعه امروز »اسرائیل«

اسرائیلی‌ها به دنبال پاسپورت دوم
آنها نمی‌دانند چند سال بعد چه وضعی دارند


